ESTADO DE RONDÔNIA
                 CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

  AV. Gonçalves Dias, 4236, bairro União Cep. 76920-000

Comissão Especial de Inventário / 2013

TERMO  DE  CONCLUSÃO  DE  INVENTÁRIO

Aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, a Comissão designada

pela Portaria nº 122/GP/CMOPO/RO de 28 de novembro de 2013, reuniu-se para concluírem

os trabalhos relativos ao Inventário Físico-Financeiro dos Materiais em Estoque no

Almoxarifado e dos Bens Móveis, Imóveis da Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste.

Diante da verificação in-looc “no local”, constatamos os Bens Móveis que estão em

condições de uso; os quais a Comissão discriminou no próprio inventário como “excelente”,

“bom”, “regular” e “péssimo”, e sendo eles classificados em: Bens Moveis Recebidos em

Doação no valor de R$ 8.038,00 (oito mil e trinta e oito reais), Biblioteca no valor de R$

55,68 (cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), Equipamentos de Copa e Cozinha

no valor de R$ 3.060,20 (três mil, sessenta reais e vinte centavos) Equipamentos Diversos,

no valor de R$ 4.057,68 (quatro mil, cinquenta e sete rais e sessenta e oito centavos),

Equipamentos Musicais no valor de R$ 27.302,70 (vinte e sete mil trezentos e dois reais e

sessenta centavos), Maquinas, Motores e Aparelhos no valor de R$ 187.785,35 (cento e

oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), Mobiliário

Geral no valor der R$ 109.526,60 (cento e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta

centavos), Veículos e Acessórios no valor de R$ 36.040,00 (trinta e seis mil e quarenta reais),

e Anexo Administrativo no valor de R$ 81.179,73 (oitenta e um mil, cento e setenta e nove

reais e setenta e três centavos), sendo o total geral de R$ 457.045,94 (quatrocentos e

cinquenta e sete mil, quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), que estão conferidos

com o registrado na Contabilidade.

OBS: Segue relação de bens moveis inservíveis em anexo.

Com relação aos materiais em estoque no Almoxarifado, foram também verificados

in-looc “no local” e classificados como: Material de Consumo e Expediente no valor total de

R$ 16.776,55 (dezesseis mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Nada mais havendo a relatar, lavrou-se o presente Termo de Conclusão que vai

assinado pela Comissão.

Ouro Preto do Oeste, 30 de Dezembro de 2013.

Rubem José Vettorazi

Presidente

Port. 122/GP/CMOPO/RO

Carlos Paulo de Paula

Secretário

Port. 122/GP/CMOPO/RO

Wilton F. R. de Alcantara

1º Membro

Port. 122/GP/CMOPO/RO